
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 17 dne 29.08.2018 OISM171809R 

 

Schválení slev pro děti, studenty a seniory v pravidelné autobusové dopravě 

Právní rámec:         Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích  

                             Zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 

 

1. Důvodová zpráva 

OISM předkládá RMM ke schválení nový ceník jízdného platný od 01. 09. 2018 v pravidelné 

autobusové dopravě (dále jen „PAD“). 

Od 01. 09. 2018 se mění skupiny osob s nárokem na slevu i změna prokazování nároku. 

Poskytování těchto slev se nevztahuje na MHD, ale ovlivní existenci průkazů, kterými se  

v současné době cestující prokazují při odbavení. To se dotkne nákupu jednorázových 

jízdenek - žákovské a studentské, kde prokazování je platným a potvrzeným žákovským 

průkazem. Žákovský průkaz od 01. 09. 2018 nebude již vydáván, resp. budou dobíhat 

stávající pouze pro prokázání věku. Studentský průkaz ( nyní 15-26 let), potvrzeným školou, 

bude povinný v PAD nově pro kategorii 2. - studenti 18-26 let. 

Nové skupiny dětí a studentů v PAD: 

1. děti 6 do 18 let 

prokazování: 6-15 let děti - mladší 15 let se prokazují od věku 10 let totoženkou vystavenou 

dopravcem nebo žákovským průkazem MHD, 15-18 let občanský průkaz, žákovský průkaz, 

dosud vydávaný - i neplatný, ponese jméno, fotografii a datum narození, průkaz ISIC. 

2. studenti 18 - 26 let 

prokazování: studentský průkaz - dnes již vydávaný, potvrzený školou, ISIC platný průkaz  

- s validační známkou, OP. 

Musí se tedy změnit ceník MHD v Milevsku tak, aby žáci a studenti měli k dispozici průkaz, 

prokazující studium. Průkazy budou vyrobeny v režii ČSAD Autobusy České Budějovice 

(dále jen „ČSAD“) ve vzoru dle ceníku, poplatek za vydání a ověření bude 30,-Kč. ČSAD 

navrhne a nechá vyrobit vlastní průkaz, který žák poté nechá potvrdit školou a tímto 

průkazem se následně bude při odbavení prokazovat. 

 


